The intelligible species through which the intellect understands formally, is present in the possible intellect of this and of that particular man, and for this reason it follows

⁷⁶⁴ *CG II*, 75, par. 7: "Secunda vero ratio ipsius deficit, ex hoc quod non distinguit inter id quo intelligitur, et id quod intelligitur. Species enim recepta in intellectu possibili non habet se ut quod intelligitur. Cum enim de his quae intelliguntur sint omnes artes et scientiae, sequeretur quod omnes scientiae essent de speciebus existentibus in intellectu possibili. Quod patet esse falsum."

⁷⁶⁵ *CG II*, 75, par. 9: "Sed oportet, ad hoc quod sit unum intellectum, quod sit unius et eiusdem similitudo. Et hoc est possibile si species intelligibiles sint numero diversae: nihil enim prohibet unius rei fieri plures imagines differentes; et ex hoc contingit quod unus homo a pluribus videtur."

⁷⁶⁶ *Q.D. De Anima*, a.2, ad 5: "Quamvis species receptae in intellectu possibili sint individuatae ex illa parte qua inhaerent intellectui possibili; tamen in eis, in quantum sunt immateriales, cognoscitur universale quod concipitur per abstractionem a principiis individuantibus. *Universalialia enim, de quibus sunt scientiae, sunt quae cognoscuntur per species intelligibiles, non ipsae species intelligibiles.*"

that there are many possible intellects. Nevertheless the quiddity (quod) known through such a species is one, if we consider this quiddity in relation to the thing known; because the universal which is understood by both of these men is the same in all the things (of which it is the universal representation).⁷⁶⁷ (Translator's parentheses)

We must say that the thing which is understood is not related to the possible intellect as an intelligible species whereby the possible intellect is actuated, but that species is as a formal principle whereby the intellect understands [...] And hence the species which makes seeing possible is not as a thing which is seen, but as that whereby the object is seen. And the same is true of the possible intellect [...] Accordingly, a thing that is understood by two intellects is in a way one and the same thing, and in a way it is many things: because on the part of the object which is known it is one and the same thing; but on the part of the knowledge itself it is two different things.⁷⁶⁸

⁷⁶⁷ *Q.D. De Anima*, a.3, ad 7: "Licet species intelligibilis qua intellectus formaliter intelligit, sit in intellectu possibili istius et illius hominis, ex quo intellectus possibiles sunt plures; id tamen quod intelligitur per huiusmodi species est unum, si consideremus habito respectu ad rem intellectam; quia universale quod intelligitur ab utroque, est idem in omnibus."

⁷⁶⁸ *De Spirit. Creat.*, a.9, ad 6: "Oportet dicere quod res intellecta non se habet ad intellectum possibilem ut species intelligibilis, qua intellectus possibilis sit actu; sed illa species se habet ut principium formale quo intellectus intelligit [...] Unde species visibilis non se habet ut quod videtur, sed ut quo videtur. Et simile est de intellectu possibili [...] Res igitur intellecta a duobus intellectibus est quodammodo una et eadem, et quodammodo multae: quia ex parte rei quae cognoscitur est una et eadem, ex parte vero ipsius cognitionis est alia et alia." Cf. *De Spirit. Creat.*, a.10, ad 12.

Note 28 - The “double being” of the species: real and intentional.

This “double being” of the species, i.e., its real being as subjective modification and its “representative” being, can be seen in other texts:

There are two ways of considering the mutual likeness between two things. First, we can consider them inasmuch as they agree in a common nature. Such a likeness between the knower and the known is not required; indeed, we sometimes see that the smaller the likeness, the sharper the cognition. For example, there is less resemblance between the intellectual likeness of a stone and the stone than there is between the sense likeness and the stone, for the intellectual likeness is farther removed from matter; yet the intellect knows more profoundly than sense. Secondly, the likeness between two things can be considered from the point of view of representation. Such a likeness of the knower to the thing known is necessary.⁷⁶⁹

Therefore, these notions thus abstracted can be considered in two ways. The first one is to consider them in themselves. In this way, they are considered without movement and designated matter: this is found in the aforementioned notions only with regard to the being that they have in the intellect. The other way is to consider them with regard to the things of which they are notions, things that certainly subsist in

⁷⁶⁹ *De Ver* 2, 3, ad 9: “*Similitudo* aliquorum duorum ad invicem potest dupliciter attendi. Uno modo *secundum convenientiam in natura*; et talis similitudo non requiritur inter cognoscens et cognitum; immo videmus quandoque quod, quanto talis similitudo est minor, tanto cognitio est perspicacior; sicut minor est similitudo similitudinis quae est in intellectu ad lapidem, quam illius quae est in sensu, cum sit magis a materia remota; et tamen intellectus perspicacius cognoscit quam sensus. Alio modo *quantum ad repraesentationem*; et haec similitudo requiritur cognoscentis ad cognitum.”